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  ×   توليد در هنرستان  ×    ×  زينب صادق پور  ×  

گفت وگو با هنرجوي رشتة امور دامي

خطرپذیري با صد و چهل جوجه بوقلمون!
انسان از دیرباز برای تأمین مواد غذایی خود دست به شکار و صید انواع حیوانات می زد. اکنون با گذشت زمان و پیشرفت جوامع بشری می دانیم، بدن انسان برای 
رشد و بقا به گروه های متنوعي از مواد غذایی نیاز دارد و یکی از این گروه ها پروتئین هاست. اهلی کردن و پرورش دام در راستای پاسخ به همین نیاز پروتئینی 
بدن انسان است. همچنین، موجودات دیگری نظیر زنبور عسل، کرم ابریشم، ماهی، میگو و طیور نیز از جمله موجودات سودمندی هستند که انسان ها برای 

تأمین نیازهای پروتئینی و غیرپروتئینی خود پرورش می دهند.
برخورد انسان با سایر جانداران به منظور تأمین نیاز غذایی اش با فراز و فرودهای زیادی همراه بوده است. حالا انسان از روزهای شکار و وحشیگری گذشته است. 
امروزه پرورش دام و طیور به دانشي تخصصی و حرفه ای تبدیل شده است که برای دستیابی به بازدهی مناسب و حفظ ارتباط صحیح با محیط زیست ضروری 

است آن را فرا بگیریم. با توجه به افزایش جمعیت و به دنبال آن افزایش نیاز به مواد غذایی، اهمیت این دانش بیش ازپیش آشکار می شود.
برای کار تخصصی در زمینة دامداری فراگیری دانش مرتبط با آن ضروری اســت و ســرآغاز آن می تواند از هنرســتان باشــد. گفت وگوی اين شــمارة ما با یکی از 

هنرجویان رشتة امور دامی است که علاقه مندی اش در زمینة پرورش دام به ادامة تحصیل در هنرستان منجر شده است.
مصطفی کیهان نژاد متولد سال 1384-هنرجوی رشتة امور دامی

بله. همیشــه همراه مــا بودند و از هیچ کمکــی دریغ نمی کردند. 
به خصــوص زمانی کــه کار پــرورش طیور می کــردم، راهنمایی 

هنرآموزان هنرستان خیلی به من کمک کرد.

 تحصیل در رشتة امور دامی چطور است؟
رشــتة امور دامی بهترین انتخاب برای علاقه مندان به دام و طیور است. 
باید توجه داشــته باشــیم، فراگیری آن به کلاس درس محدود نباشد. 
این رشــته به کار عملی نیاز دارد. با استفادة کاربردی از آموخته هایمان 
می توانیم در آن پیشرفت و تجربه کسب کنیم. در ضمن، مشورت با افراد 

موفق و باتجربه بر دانش شما در این زمینه می افزاید.

 الان در کنار مدرسه در جایی هم به کار مشغول هستی؟
فعلًا همراه پدرم به کار دام پروری مشغولم. از دوازده سالگی کنار پدرم 
بودم. این اواخر توانســتم به پرورش دام های کوچک و طیور بپردازم و 
هم تجربه کســب کنم و هم کار پدرم را توسعه بدهم. کارکردن کنار 
پــدرم تجربه هاي خوبی به من داد و حالا روزهایی هســت که بدون 

حضور پدرم در مدیریت دامداری نقش مؤثر دارم.

 کار در دامداری چه تجربه هایی برایت داشته است؟
کاربردی کــردن آموزه های هنرســتان در محیط دامــداری برای 
پیشرفت من واقعاً مؤثر بوده است. همچنین درس های مهمی به من 
داده اســت. مثلًا من زمانی تعداد کمی جوجه بوقلمون خریده بودم 
و بعد از پرورش و رشدشــان، آن هــا را به قیمت خوبی فروختم و 
ســود زیادی نصیبم شــد. پس از آن به نظرم رســید حتماً حالا 
می توانم تعداد بیشــتری از جوجه ها را بزرگ کنم. خطر کردم و 
140 جوجه بوقلمون خریدم. ابتدا خوب رشد می کردند، اما کم کم 

تعدادی از بوقلمون ها تلف شــدند و روزبه روز تلفاتشــان بیشتر  شد. 

 چرا تصمیم گرفتی به هنرستان بروی؟
من به امور دامی و دامــداری علاقه مند بودم و محل زندگی ما 
هم به هنرســتان کشاورزی جنت لاکان نزدیک بود. قدمت این 
هنرستان و تاریخچه اش توجه مرا به خود جلب کرد و در نهایت 

تصمیم گرفتم همین جا ادامة  تحصیل بدهم.

 چطور با این رشته آشــنا شدی و چرا انتخابش 
کردی؟

همان طور که گفتم، من به دام و طیور علاقه مند بودم. البته 
این علاقه به واســطة شغل پدرم در من ایجاد شده  بود. برای 
همین به دنبال رشــته ای بودم که بتوانم علاقه ام را دنبال و 
استعدادم را شــکوفا کنم. در آن زمان گمان می کردم برای 
پیگیری علاقه ام باید در دانشگاه رشتة دامپزشکی را دنبال 
کنم، اما پس از اتمام پایة نهم و شرکت در جلسات مشاورة 
تحصیلی، با راهنمایی یکی از کارکنان آموزش وپرورش، با 
رشتة امور دامی آشــنا و متوجه شدم این رشته برای من 

مناسب تر است.

 نظر خانواده ات دربارة تحصیل در این رشته چه 
بود؟

خانواده ام در این زمینه همیشــه مــرا حمایت کرده اند. 
پس از انتخاب رشته می توانستم کمک حال پدرم باشم و 

مادرم هم از این بابت راضی بود.

 هنرســتان محل تحصیلت همان طور که فكر 
می کردی بود؟
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سعی کردم از دیگران مشورت بگیرم، اما کار از کار 
گذشته بود و چهل جوجه را از دست دادم. اشتباهم 
این بود که از اول بــه توصیه و تجربة هنرآموزها و 
پدرم توجه نکردم. صبر و پشتکار در این رشته دو نکتة 

مهم هستند.

 در دامداری با چــه چالش هایی مواجه 
هستید؟

از جمله ســختی های این شغل، گران و کمیاب بودن 
مواد غذایی مرغــوب دامی اســت. همچنین، ما با 
حیوانــات در ارتباطیم که به نگهــداری و مراقبت 
ویــژة بیست وچهارســاعته نیاز دارنــد. اگر نیازی 
داشته باشــند، باید بــه موقع به آن پاســخ داد تا 
به درســتی رشــد کنند. برای رفع ایــن مورد هم 
باید کارکنان زبده و آموزش دیده اســتخدام کرد. 

اگرچه این شغل چالش های زیادی دارد، اما با صبوری 
می توان از آن نتیجه گرفت و لذت برد.

 برای آینده چه هدفی را دنبال می کنی؟
من دوســت دارم به پرورش دام در ســطح اســتان و کشور 

کمک کنم. امیدوارم بتوانم کشورمان را به خودکفایی در عرصة 
تولیدات دامی از جمله شیر و مواد پروتئینی سالم برسانم و سفرة 

هم وطنان را با پروتئین های ســالم پر کنم و خودم، خانواده ام و از 
همه مهم تر کشورم را سربلند کنم.


